



Warszawa, dnia 1 marca 2018 r.

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa leków biologicznych” – postępowanie nr 6/PN/2018/PW

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian w treści SIWZ:

### Pytanie 1 – dotyczy zadania nr 4

Czy Zamawiający wymaga, aby lek Infliximab by zarejestrowany i refundowany w programach lekowych B.32 (Leczenie Choroby Leśniowskiego Crohna) oraz B.55 (Leczenie pacjentów z Wrzodziejącym Zapaleniem Jelita Grubego)?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga, aby lek był zarejestrowany w programach lekowych B.32 i B.55.

### Pytanie 2

Do §2 ust. 3 projektu umowy. Prosimy o dopisanie: ... możliwość przedłużenia obowiązywania umowy do 3 miesięcy".

**Odpowiedź:** Zamawiający w § 12 ust. 1 pkt 4 dopuszcza możliwość wydłużenia terminu realizacji umowy do czasu wyczerpania wartości umowy, o której mowa w § 3 ust. 2 umowy.

### Pytanie 3

Do §4 ust. 1 w związku z §1 ust. 3 oraz SIWZ rozdz. I pkt 1 ppkt 1.2 pppkt 3 projektu umowy. Ze względu na rozbieżności w zapisach umowy i SIWZ prosimy o wskazanie minimalnego zakresu realizacji umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia łącznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie ilości i wartości maksymalnie do 70% całkowitej wielkości zamówienia.

### Pytanie 4

Do §8 ust. 1 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, ograniczającego prawo wykonawcy do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

**Odpowiedź:** Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie 5

Do treści §8 ust. 1 projektu umowy prosimy o dodanie słów „... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”

**Odpowiedź:** Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 6**

Do §9 ust. 1 pkt 1) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 9 ust. 1 pkt 1)**

#### **BYŁO:**

„1) w przypadku zwłoki w wykonaniu dostawy lub niekompletnej dostawy (dostawy leków ze stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub zwłoki w usunięciu wady, o którym mowa w § 5 ust. 8 umowy – w wysokości 5% wartości brutto dostawy częściowej za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”

#### **JEST PO ZMIANIE:**

„1) w przypadku zwłoki w wykonaniu dostawy lub niekompletnej dostawy (dostawy leków ze stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub zwłoki w usunięciu wady, o której mowa w § 5 ust. 8 umowy – w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy częściowej za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”

#### **Pytanie 7**

Do §9 ust. 1 pkt 2) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 8**

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §9 ust. 1 pkt 3) jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 9**

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §12 ust. 1 pkt 5) i 6) projektu umowy)?


**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w sytuacji opisanej w § 12 ust. 1 pkt 5-6 o nie więcej niż 10%, pod warunkiem wyrażenia zgody przez Zamawiającego w formie pisemnej.**

#### **Pytanie 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 2 leku Adalimumab 40mg/0,8ml w postaci **ampułko-strzykawki oraz fiolki** ?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 2 leku Adalimumab 40 mg/0,8ml w postaci ampułko-strzykawki oraz fiolki.**

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi, zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i przekazane informacje stanowią integralną część SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia ich przekazania.

  
ZASTĘPCY DYREKTORA  
ds. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH  
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii  
i Rehabilitacji w Warszawie  
mgr Ilona Truskolas

